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Pressemeddelelse fra Herning Vand A/S: 
 
 
Overpumpningsprojektet igen i udbud 
 
Bestyrelsen for Herning Vand A/S har i dag besluttet, at overpumningsprojektet ikke 
skal fortsætte i sin nuværende form.  
 
Overpumpningsprojektet er vedtaget af Herning Kommune for på sigt at spare pen-
ge på spildevandsrensningen og samtidigt forbedre kvaliteten af det rensede vand. 
Renseanlæggene i Haderup, Feldborg, Hodsager, Aulum, Sørvad og Sunds skal 
nedlægges og spildevandet pumpes til renseanlægget i Herning. 
  
Projektet er indtil nu gennemført som en partnering med deltagelse af Envidan, Aarsleff, 
Rambøll samt Herning Vand A/S. Herning Vand A/S har oplevet stor velvilje til samar-
bejde og faglig kompetence fra partnerne i projektet, men partnering som konstella-
tion har i dette tilfælde ikke til fulde givet de forventede resultater. 
 
-  Ud fra en helhedsbetragtning vurderes det, at en ny konkurrence i form af et EU-
udbud, giver størst sikkerhed for bedste kombination af projekt og pris, fortæller 
administrerende direktør i Herning Vand A/S, Niels Møller Jensen. 
 
Projektet blev i oktober sat på stand-by, da økonomien overskred den budgetterede 
ramme med godt 20 mio.kr. På baggrund af en total revurdering af det samlede pro-
jekt, har bestyrelsen for Herning Vand A/S nu besluttet, at partnering-modellen ikke 
fremadrettet er den rigtige. 
 
Projektet bliver udbudt som hoved- eller totalenterprise på baggrund af det projekt-
materiale, som partneringgruppen har udarbejdet. Datagrundlaget til konkurrencen 
er således betydeligt forbedret i forhold til det oprindelige udbud. 
 
 
Vil du vide mere? 
Kontakt administrerende direktør Niels Møller Jensen, Herning Vand A/S, på mobil 
30 91 66 41 eller nmj@herningvand.dk  
 
 
Mere om Herning Vand 
Herning Vand A/S har siden årsskiftet 2009 - 2010 været et selvstændigt selskab 
ejet af Herning Kommune. 
Vores mål er at levere rent og velsmagende drikkevand til borgerne i Herning Kom-
mune samt at aflede og rense spildevandet. Samtidig vil vi gerne bidrage til et godt 
vandmiljø i hele Herning Kommune. 
Vi arbejder hver dag for at forbedre vores kundeservice og for at effektivisere vores 
forretning gennem lavere omkostninger og nye samarbejdsformer.  
 
 
 
 


